
dBUCA DEI. 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuela Profesional de Enfermería, Obstetricia, Medicina Humana 
Odontología, Farmacia y Bioquímica  

RESOLUCION DE FACULTAD N°12358-2023-FACS-UN/JBG  
Tacna, 10 de Octubre de 2023 

VISTOS: 
La Resolución de Consejo Universitario N°10438-2022-UN/JBG de fecha 14.09.2022, R.C.U. N°15649-2019-

UN/JBG de fecha 28.03.2019,Oficio Circ.N °004-2023-FACS-UNJBG de fecha 20/04/2023, Oficio N°241-2023-
DSAR/UNJBG de fecha 02.05.2023 e Informe N°154-2023-AMR-DSARJUNJBG de fecha 26.04.2023, y  Reglamento de 
Pre-Grado-2018 Art.N°85 y  86, referente a los Currículos de Estudios de la Carrera Profesional de Farmacia y 
Bioquímica y el expediente referente a las Adecuaciones efectuadas por la Oficina de Registro Central según la 
Amnistía 2022 aprobada para continuar en el nuevo Plan curricular 2018 de la Alumna MARIA LUISA HERNANDEZ 
CESPEDES, con Código 2004-26692 perteneciente a la Escuela de Farmacia y Bioquímica; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N°10438-2022-UN/JBG de fecha 14.09.2022, se Otorga 

Amnistía Académica 2022 a la Estudiante perteneciente de la Escuela de Farmacia y Bioquímica. 

Que, mediante el proceso de Amnistía se requiere realizar el Proceso de Adecuación al Plan curricular Actual 
F2 de forma gradual según corresponda en su record histórico hasta llegar al Plan Curricular Flexible — F2. 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N°15649-2019-UN/JBG de fecha 28.03.2019, se aprueba 
el Plan Curricular de Estudios 2018 (completo) de la carrera Profesional de Farmacia y Bioquímica. 

Que, mediante Oficio Circ.N°004-2023-FACS-UNJBG de fecha 20/04/2023, se observa las Matriculas 
efectuadas en Registro Académico Central — DSAR a los Alumnos que fueron Expulsados con 4ta. Matricula según 
Reglamento y Estatuto Vigente. 

Que, con Oficio N°241-2023-DSARJUNJBG de fecha 02.05.2023 adjunta el Informe N°154-2023-AMR-
DSARIUNJBG de fecha 26.04.2023 donde concluyen que todo lo actuado está dispuesto por Vicerectorado Académico 
amparado en las resoluciones emitidas por la autoridades de la Universidad 

Que, mediante el Reglamento de Pre-Grado-2018, Art.N°85 y 86 aprobado con Resolución 15211-2018-
UN/JBG de fecha 17/10/2018, se dispone realizar el procedimiento de Adecuación por cambio de Plan de Estudios a los 
estudiantes que tienen cursos pendientes en las diferentes Carreras Profesionales de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann; 

Que, de acuerdo al Art. 29° deI Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann de Tacna, la 
Facultad para el cumplimiento de sus fines y objetivos, posee autonomía, académica, administrativa y de gobierno, en el 
marco de la Ley Universitaria N° 30220, el presente Estatuto y sus Reglamentos Internos; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220 y  el Estatuto de la Universidad 
Art. 169° Inc. b) en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO..  Reconocer el Proceso de Adecuación Académica realizado por la Oficina de Servicios 
Académico-DSAR, según registrado en su Record Histórico Actual del Plan Rígido al ESFB-F1 de los Sistemas 
Académicos Vigentes (SYSA y ENCHUFATE), correspondiente a la Alumna MARIA LUISA HERNANDEZ CESPEDES, 
con Código 2004-26692 perteneciente a la Escuela de Farmacia y Bioquímica, según se detalla a continuación: 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA -FACS 
CURRICULA ESFB-3 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA-FACS 
CURRICULA ESFB-4 

AÑO/TIP ADEC./CODÍGO/ASIGNATURA NOTA COD. ASIGNATURA NOTA 

PRIMER SEMESTRE: : 
2004- Final / B.1201 - BIOFISICA 14 25.01101 BIOFISICA 14 
2005- Final / B.1 211 - BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR 12 25.01102 BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR 12 

2005-Final /B.1221 -FARMACOBOTANICA 09 25.01103 FARMACOBOTANICA 09 

2005-Aplazados /B.1221 -FARMACOBOTANICA 11 25.01103 FARMACOBOTANICA 11 

2005- Final / B.1 231 - MATEMATICA 13 25.01104 MATEMATICA 13 
2005- Final / B.1241 - QUIMICA GENERAL 11 25.01105 QUIMICA GENERAL 11 
2004 -Final / B.1251 - REALIDAD NACIONAL HISTORIA DE LA FARMACIA 11 25.01106 REALIDAD NACIONAL E HISTORIA DE LA 

FARMACIA 
11 

SEGUNDO SEMESTRE: 
2006- Final / B.1262 - BIOESTADISTICA 07 25.02107 BIOESTADISTICA 07 

2005- Final / B.1262 - BIOESTADISTICA 07 25.02107 BIDESTADISTICA 07 
2005- Aplazados / B.1262 - BIOESTADISTICA 06 25.02107 BIOESTADISTICA 06 

ciudad Universitaria Av. Miraflores SIN  Telefax 052-583000 Anexo 2226 - 2205 



n9iisiiCA 5E1_ 

0 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuela Profesional de Enfermería, Obstetricia, Medicina Humana 
Odontología, Farmacia y Bioquímica 

Continuación Res. Facultad N° 12358-2023-FACS-U N/J BG 

44!  --
Páq. 002  

2006- Aplazados / B.1 262- BIOESTADISTICA 11 25.02107 BIOESTADISTICA 11 
2005- Final / B.1 272- GENETICA Y EMBRIOLOGIA 10 25.02108 GENETICA Y EMBRIOLOGIA 10 
2005- Aplazados / B.1272 - GENETICA Y EMBRIOLOGIA 11 25.02108 GENETICA Y EMBRIOLOGIA 11 
2005- Final / B.1282 - METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 11 25.02109 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 11 
2005- Final / B.1 292- PSICOLOGIA MEDICA 15 25.02110 PSICOLOGIA MEDICA 15 
2004- Final / B 1302- QUIMICA INORGANICA FARMACEUTICA 12 25.02111 QUIMICA INORGANICA FARMACEUTICA 12 
2005- Final / B.1 312- QUlMICA ORGANICA FARMACEUTICA 1 11 25.02112 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA 1 11 
2004- Final / B.1 322- CIENCIAS SOCIALES 12 25.02113 CIENCIAS SOCIALES 12 

TERCER SEMESTRE: 
2006- Final 1 B.2201 - ANALISIS FARMACEUTICO 1 01 25.03114 ANALISIS FARMACEUTICO 1 01 

2007- Final / B.2201 -ANALISIS FARMACEUTICO 1 11 25.03114 ANALISIS FARMACEUTICO 1 11 

2006- Final /6.2211 -ANATOMIA HUMANA 11 25.03115 ANATOMIA HUMANA 11 

2004- Final / B.2221 - FARMACOGNOSIA 1 11 25.03116 FARMACOGNOSIA 1 11 

2006 - Final / B.2231 - FISICO QUIMICA 1 07 25.03117 FISICOQUIMICA 1 07 

2006 - Aplazados / 6.2231 - FISICO QUIMICA 1 11 25.03117 FISICOQUIMICA 1 11 

2006- Final / B.2241 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 09 25.03118 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 09 

2006 - Aplazados / B.2241 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 12 25.03118 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 12 
CUARTO SEMESTRE: 

2006- Final 1 B.2252 - ANALISIS FARMACEUTICO II 11 25.04119 ANALISIS FARMACEUTICO II 11 

2006- Final 1 B.2262 - BIOETICAY DEONTOLOGIA 
FARMACOLOGICA 

11 25.04120 BIOETICA Y DEONTOLOGIA FARMACEUTICA 11 

2006- Final / B 2272- FARMACOGNOSIA II 11 25.04121 FARMACOGNOSIA II 

2008- Final / B 2282- FISICO QUIMICA II 00 25.04122 FISICOQUIMICA II 

2007- Final IB 2282- FISICO QUIMICA II 00 25.04122 FISICOQUIMICA II 00 

2006- Final /62282- FISICO QUIMICA II 04 25.04122 FISICOQUIMICA II 04 

2011 - Final / B.2282 - FISICO QUIMICA II 00 25.04122 FISICOQUIMICA II 00 

2008- Eval. Adicional / B.2282 - FISICO QUIMICA II 00 25.04122 FISICOQUIMICA II 00 

2006- Final / B.2292 - FISIOLOGIA HUMANA 11 25.04123 FISIOLOGIA HUMANA 11 

2008- Final / B.2302 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 25.04124 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 

2007- Final / B.2302 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 25.04124 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 

2006- Final / B.2302 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 04 25.04124 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 04 

2011 - Final /6.2302 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 02 25.04124 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 02 
2008- Eval. Adicional / 6.2302 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 25.04124 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 

QUINTO SEMESTRE: 
2011 -Final /B.3201 -ANALISIS INSTRUMENTAL 05 25.05125 ANALISIS INSTRUMENTAL 05 

2008- Final / B.3201 - ANALISIS INSTRUMENTAL 00 25.05125 ANALISIS INSTRUMENTAL 00 

2007- Final / B.3201 - ANALISIS INSTRUMENTAL 07 25.05125 ANALISIS INSTRUMENTAL 07 

2008 - Final / B.3211 - BIOQUIMICA 1 00 25.05126 BIOQUIMICA 1 00 

2007- Final / B.3211 - BIOQUIMICA 1 07 25.05126 BIOQUIMICA 1 07 

2011 - Final /6.3211 - BIOQUIMICA 1 10 25.05126 BIOQUIMICA 1 10 

2007- Final /6.3221 - FARMACOTECNIA 1 03 25.05127 FARMACOTECNIA 1 03 

2008- Final /6.3221 - FARMACOTECNIA 1 01 25.05127 FARMACOTECNIA 1 01 

2011 - Final / 6.3221 - FARMACOTECNIA 1 07 25.05127 FARMACOTECNIA 1 07 

2008- Final / B.3231 - FISIOPATOLOGIA 00 25.05128 FISIOPATOLOGIA OiD 

2007- Final / 6.3231 - FISIOPATOLOGIA 05 25.05128 FISIOPATOLOGIA - 

2011 - Final / 6.3241 - PARASITOLOGIA CLINICA 1 11 25.05129 PARASITOLOGIA CLINICA 

2008- Final / B.3241 - PARASITOLOGIA CLINICA 1 00 25.05129 PARASITOLOGIA CLINICA 00 

2007- Final / B.3241 - PARASITOLOGIA CLINICA 1 07 25.05129 PARASITOLOGIA CLINICA 07 

SEXTO SEMESTRE: 
2008- Final / B.3252 - BIOQUIMICA II 00 25.06130 BIOQUIMICA II 00 

2011 - Final / B.3252 - BIOQUIMICA II 00 25.06130 BIOQUIMICA II 00 

2007- Final /6.3252 - BIOQUIMICA II 01 25.06130 BIOQUIMICA II 01 

2008- Final /6.3262 - FARMACOTECNIA II 00 25.06131 FARMACOTECNIA II 00 

2007- Final / B.3262 - FARMACOTECNIA II 03 25.06131 FARMACOTECNIA II 03 

2011 - Final / B.3262 - FARMACOTECNIA II 00 25.06131 FARMACOTECNIA II 00 

2007- Final / B.3272 - MEDICINA ALTERNATIVA 02 25.06132 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 02 

2008- Final / 6.3272 - MEDICINA ALTERNATIVA 00 25.06132 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 00 

2011 - Final / 6.3272 - MEDICINA ALTERNATIVA 00 25.06132 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 00 

2011 - Final / B.3282 - MICROBIOLOGIA MEDICA 01 25.06133 MICROBIOLOGIA MEDICA 01 

2008- Final /6.3282 - MICROBIOLOGIA MEDICA 00 25.06133 MICROBIOLOGIA MEDICA 00 

2007- Final / 6.3282 - MICROBIOLOGIA MEDICA 01 25.06133 MICROBIOLOGIA MEDICA 01 

2008- Final /6.3292 - SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 25.06134 SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 

2011 -Final /B.3292-SEMIOLOGIAYPROPEDEUTICA 00 25.06134 SEMIOLOGIAYPROPEDEUTICA 00 

2007-Final /B.3292-SEMIOLOGIAYPROPEDEUTICA 07 25.06134 SEMIOLOGIAYPROPEDEUTICA 07 

ARTICULO SEGUNDO.-  Reconocer el Proceso de Adecuación Académica realizado por la Oficina de Servicios 
Académico-DSAR, según registrado en su Record Histórico Actual del Plan ESFB-4 al ESFB-Flde los Sistemas 
Académicos Vigentes (SYSA y ENCHUFATE), correspondiente a la Alumna Amnistiada MARIA LUISA HERNÁNDEZ 
CESPEDES, con Código 2004-26692 de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquimica, según se detalla a 
continuación: 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores S/N Telefax 052-583000 Anexo 2226 - 2205 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
Escuela Profesional de Enfermería, Obstetricia, Medicina Humana 

Odontología, Farmacia y Bioquímica  
Continuación Res. Facultad N° 12358-2023-FACS-U N/J BG Páq. 003 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA -FACS 
CURRICULA ESFB -4 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA -FACS 

CURRICULA ESFB-F1 

AÑO/TIPADEC./CODÍGO/ASIGNATURA NOTA COD. ASIGNATURA NOTA 

PRIMER SEMESTRE: 
2005- Adec. Final / 25.02107- BlOESTADISTICA 07 25.011101 BIOESTADISTICA 07 

2006- Adec Final / 25.02107 - BIOESTADISTICA 07 25.011101 BIOESTADÍSTICA 07 

2005- Adec. Aplazados / 25.02107 - BIOBSTADISTICA 06 25.011101 BIOESTADÍSTICA 06 

2006 - Adec. Aplazados / 25.02107 - BIOESTADISTICA 11 25.011101 BIOESTADISTICA 11 

2005- Adec. Final /25.01102 - BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR 12 25011102 BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 12 

2004- Adec Final / 25.01106 - REALIDAD NACIONAL E HISTORIA 
DE LA FARMACIA 

11 25.011104 HISTORIA DE LA FARMACIA 11 

2005- Adec. Final / 25.02109 - METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION 

11 25.011105 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 11 

2005- Adec. Final /25.01104 - MATEMATICA 13 25.011106 MATEMÁTICA APLICADA 13 

2005- Adec. Final /25.01105 - QUIMICA GENERAL 11 25.011107 QUÍMICA GENERAL 11 

SEGUNDO SEMESTRE: 
2004- Adec. Final / 25.01101 - BIOFISICA 14 25.021108 BIOFISICA 14 

2005- Adec. Final / 25.02108 - GENETICA Y EMBRIOLOGIA 10 25.021109 EMBRIOLOGÍA Y GENETICA HUMANA 10 

2005- Adec. Aplazados /25.02108 - GENETICA Y EMBRIOLOGIA 11 25.021109 EMBRIOLOGÍA Y GENÉTICA HUMANA 11 

2005- Adec. Final / 25.01103 - FARMACOBOTANICA 09 25.021110 FARMACOBOTÁNICA 09 

2005- Adec. Aplazados / 2501103- FARMACOBOTANICA 11 25.021110 FARMACOBOTANICA 11 

2004-Adec. Final /25.02111 -QUIMICAINORGANICA 
FARMACE UTICA 

12 25.021112 QUÍMICA INORGANICA FARMACEUTICA 12 

2005- Adec. Final / 25.02112 - QUIMICA ORGANICA 
FARMACEUTICA 1 

11 25.021113 QUÍMICA ORGANICA FARMACÉUTICA 1 11 

TERCER SEMESTRE: 
2006- Adec. Final / 25.03114 - ANALISIS FARMACEUTICO 1 01 25.031114 ANÁLISIS FARMACEUTICO 1 01 
2007 - Adec. Final / 25.03114 - ANALISIS FARMACEUTICO 1 11 25.031114 ANALISIS FARMACÉUTICO 1 11 
2006 - Adec. Final / 25.03115 - ANATOMIA HUMANA 11 25.031115 ANATOMIA HUMANA 11 
2004 - Adec. Final / 25.03116 - FARMACOGNOSIA 1 11 25.031116 FARMACOGNQSIA 1 11 
2006 - Adec. Final / 25.03117 - FISICOQUIMICA 1 07 25.031117 FISICOQUÍMICA 1 07 
2006- Adec. Aplazados / 2503117- FISICOQUIMICA 1 11 25.031117 FISICOQUÍMICA 1 11 
2005- Adec. Final / 25.02110 - PSICOLOGIA MEDICA 15 25.031118 PSICOLOGÍA MÉDICA 15 
2006 - Adec. Final / 25.03118 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 09 25.031119 QUÍMICA ORGÁNICA FARMACÉUTICA II 09 
2006- Adec. Aplazados / 25.03118 - QUIMICA ORGANICA 
FARMACEUTICA II 

12 25.031119 QUÍMICA ORGANICA FARMACÉUTICA II 12 

CUARTO SEMESTRE: 
2006- Adec. Final / 25.04119 - ANALISIS FARMACEUTICO II 11 25.041120 ANALISIS FARMACEUTICO II 11 
2006- Adec.Final / 25.04120 - BIQETICA Y DEQNTOLOGIA 
FARMACE UTICA 

11 25.041121 BIOETICA Y DEONTOLOGIA FARMACEUTICA 11 

2006 - Adec. Final / 25.04121 - FARMACOGNOSIA II 11 25.041122 FARMACOGNOSIA II 11 
2006- Adec. Final / 25.04124 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 04 25.041123 FARMACOQUÍMICA 1 04 
2011 - Adec. Final / 25.04124- QUIMICA QRGANICA FARMACEUTICA III 02 25.041123 FARMACOQUiMICA 1 02 
2008 - Adec. Final / 25.04124- QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 25041123 FARMACOQUÍMICA 1 00 
2007- Adec. Final /25.04124 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 25.041123 FARMACOQUIMICA 1 00 
2008 / 25.04124 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA III 00 25.041123 FARMACOQUÍMICA 1 00 
2008- Adec. Final / 25.04122 - FISICOQUIMICA II 00 25.041124 FISICOQUIMICA II 00 
2006- Adec. Final / 25.04122 - FISICOQUIMICA II 04 25.041124 FISICOQUIMICA II 04 
2011 - Adec. Final / 25.04122 - FISICOQUIMICA II 00 25.041124 FISICOQUIMICA II 00 
2007- Adec. Final /25.04122 - FISICOQUIMICA II 00 25.041124 FISICOQUÍMICA II 00 
2008 / 25.04122 - FISICOQUIMICA II 00 25.041124 FISICOQUIMICA II 00 
2006- Adec. Final / 25.04123 - FISIOLOGIA HUMANA 11 25.041125 FISIOLOGIA HUMANA 11 

QUINTO SEMESTRE: 
2011 - Mac. Final / 25.05125- ANALISIS INSTRUMENTAL 05 25.051126 ANALISIS INSTRUMENTAL 05 
2008 - Adec. Final / 25.05125- ANALISIS INSTRUMENTAL 00 25.051126 ANÁLISIS INSTRUMENTAL 00 
2007- Adec. Final / 25.05125- ANALISIS INSTRUMENTAL 07 25.051126 ANÁLISIS INSTRUMENTAL 07 
2008- Adec. Final / 25.05126 - BIOQUIMICA 1 00 25.051127 BIOQUÍMICA CLINICA 1 00 
2011 - Adec. Final / 25.05126 - BIOQUIMICA 1 10 25.051127 BIOQUIMICA CLINICA 1 10 
2007- Adec. Final / 25.05126 - BIOQUIMICA 1 07 25.051127 BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 07 
2008- Adec. Final / 25.05127 - FARMACOTECNIA 1 01 25.051129 FARMACOTECNIA 1 01 
2007- Adec. Final / 25.05127 - FARMACOTECNIA 1 03 25.051129 FARMACOTECNIA 1 03 
2011 - Adec. Final / 25.05127 - FARMACOTECNIA 1 07 25.051129 FARMACOTECNIA 1 07 
2007- Adec. Final / 25.05129 - PARASITOLQGIA CLINICA 07 25.051130 PARASITOLOGÍA CLÍNICA 07 
2008- Adec. Final / 25.05129 - PARASITOLOGIA CLINICA 00 25.051130 PARASITOLOGIA CLINICA 00 
2011 - Adec. Final / 2505129- PARASITOLOGIA CLINICA 11 25.051130 PARASITOLOGÍA CLÍNICA 11 

SEXTO SEMESTRE: 
2011 - Adec. Final / 25.06134 - SEMIQLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 25.061132 SEMIOLOGÍA Y PROPEDEUTICA 00 
2008- Adec. Final / 25.06134- SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 25.061132 SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 
2007- Adec. Final / 25.06134 - SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 07 25.061132 SEMIOLOGÍA Y PROPEDÉUTICA 07 
2008- Adec. Final / 25.06130 - BIOQUIMICA II 00 25.061133 BIOQUÍMICA CLÍNICA II 00 
2011 - Adec. Final / 25.06130 - BIOQUIMICA II 00 25.061133 BIOQUÍMICA CLINICA II 00 
2007- Adec. Final / 25.06130 - BIOQUIMICA II 01 25.061133 BIOQUÍMICA CLÍNICA II 01 
2008- Adec. Final / 25.06131 - FARMACOTECNIA II 00 25.061134 FARMACOTECNIA II 00 
2007- Adec. Final /25.06131 - FARMACOTECNIA II 03 25.061134 FARMACOTECNIA II 03 
2011 - Adec. Final / 25.06131 - FARMACOTECNIA II 00 25.061134 FARMACOTECNIA II 00 
2007- Adec. Final / 25.05128- FISIOPATOLOGIA 05 25.061135 FISIOPATOLOGÍA 05 
2008 - Adec. Final / 25.05128- FISIOPATOLOGIA 00 25.061135 FISIOPATOLOGIA 00 
2007- Adec. Final / 25.06133- MICROBIOLOGIA MEDICA 01 25.061136 MICROBIOLOGIA MEDICA 01 
2011 - Adec. Final / 25.06133 - MICROBIOLOGIA MEDICA 01 25.061136 MICROBIOLOGIA MÉDICA 01 
2008 - Adec. Final / 25.06133- MICROBIOLOGIA MEDICA 00 25.061136 MICROBIOLOGIA MEDICA 00 

DÉCIMO SEMESTRE: 
2011 - Adec. Final 25.06132 - MEDICINA COMPLEMENTARIA Y 
ALTERNATIVA 

00 25.101157 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 00 

2008 - Adec. Final / 25.06132 - MEDICINA COMPLEMENTARIA Y 
ALTERNATIVA 

00 25.101157 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 00 

2007- Adec. Final / 25.06132- MEDICINA COMPLEMENTARIA Y 
ALTERNATIVA 

02 25.101157 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 02 

CÍudad UniversÍtarÍa Av. Miraflores S/N TeÍefax 052-583000 Anexo 2226 - 2205 



Páq. 004 

EiJBLiCA DEI. 

0 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
Escuela Profesional de Enfermería, Obstetricia, Medicina Humana 

Odontología, Farmacia y Bioquímica  
Continuación Res. Facultad N° 12358-2023-FACS-UN/J BG 

ARTICULO TERCERO..  Reconocer el Proceso de Adecuación Académica realizado por la Oficina de Servicios 
Académico-DSAR, según registrado en su Record Histórico Actual del Plan ESFB-F1 al ESFB-F2 de los Sistemas 
Académicos Vigentes (SYSA y ENCHUFATE), correspondiente a la Alumna Amnistiada MARIA LUISA HERNANDEZ 
CESPEDES, con Código 2004-26692 de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica, según se detalla a 
continuación: 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA -FACS 
CURRICULA ESFB - Fi 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA -FACS 
CURRICULA ESFB-F2 

AÑO/TIP ADEC./CODÍGO/ASIGNATURA NOTA COD. ASIGNATURA NOTA 

PRIMER SEMESTRE: 
2005- Adec. Final / 25.011106 - MATEMÁTICA APLICADA 13 25.01601 MATEMÁTICA 13 

2005- Adec. Final / 25.011102 - BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR 12 25.01604 BIOLOGIA GENERAL 12 

2005- Adec. Final /25.011107 - QUÍMICA GENERAL 11 25.01605 QUÍMICA GENERAL 11 

2005- Adec. Final / 25.031118 - PSICOLOGIA MEDICA 15 25.01606 PSICOLOGIA 15 
2004- Adec. Final / 25.021112 - QUÍMICA INORGANICA FARMACEUTICA 12 25.01607 QUÍMICA INORGANICA FARMACEUTICA 12 

SEGUNDO SEMESTRE: 
2004- Adec. Final / 25.011104 - HISTORIA DE LA FARMACIA 11 25.02609 REALIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL 11 
2006 - Adec. Final / 25.041121 - BIOETICA Y DEONTOLOGÍA 
FARMACÉUTICA 

11 25.02610 FILOSOFIA, ÉTICA Y SOCIEDAD 11 

2006 - Adec. Final / 25.011101 - BIQESTADISTICA 07 25.02611 ESTADISTICA 07 
2005 -Adec. Final /25.011101 - BIOESTADISTICA 07 25.02611 ESTADISTICA 
2005- Adec. Aplazados / 25.011101 - BIOESTADISTICA 06 25.02611 ESTADÍSTICA 
2006- Adec. Aplazados / 25.011101 - BIOESTADÍSTICA 11 25.02611 ESTADÍSTICA 11 
2004- Adec. Final / 25.021108 - BIOFÍSICA 14 25.02612 BIOFÍSICA 14 
2005- Adec. Final / 25.011105 - METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 11 25.02613 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 11 
2005- Adec. Final / 25.021113 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA 1 11 25.02614 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA 1 11 

TERCER SEMESTRE: 
2006 - Adec. Final / 25.031114 - ANÁLISIS FARMACEUTICO 1 01 25.03615 ANALISIS FARMACEUTICO 1 01 
2007- Adec. Final / 25.031114 - ANALISIS FARMACEUTICO 1 11 25.03615 ANALISIS FARMACEUTICO 1 11 
2006 - Adec. Final / 25.031115 - ANATOMIA HUMANA 11 25.03616 ANATOMÍA HUMANA 11 
2004 - Adec. Final / 25.031116 - FARMACOGNOSIA 1 11 25.03617 FARMACOGNOSIA 1 11 
2006 - Adec. Final / 25.031117 - FISICOQUÍMICA 1 07 25.03618 FISICOQUÍMICA 1 07 
2006 - Adec. Aplazados / 25.031117 - FISICOQUIMICA 1 11 25.03618 FISICOQUIMICA 1 11 
2005- Adec. Final / 25.021110 - FARMACOBOTANICA 09 25.03619 FARMACOBOTANICA 09 
2005- Adec. Aplazados / 25021110- FARMACOBOTANICA 11 25.03619 FARMACOBOTANICA 11 
2006- Adec. Final / 25.031119 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 09 25.03620 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 09 
2006- Adec. Aplaz. / 25.031119 - QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 12 25.03620 QUIMICA ORGANICA FARMACEUTICA II 12 

CUARTO SEMESTRE: 
2006- Adec. Final / 25.041120 - ANALISIS FARMACÉUTICO II 11 25.04621 ANALISIS FARMACÉUTICO II 11 
2006- Adec. Final / 25.041122 - FARMACOGNOSIA II 11 2504622 FARMACOGNOSIA II 11 
2006- Adec. Final / 25.041123 - FARMACOQUIMICA 1 04 25.04623 FARMACOQUÍMICA 1 04 
2011 - Adec. Final / 25.041123 - FARMACOQUIMICA 1 02 25.04623 FARMACOQUIMICA 1 02 
2008- Adec. Final / 25.041123 - FARMACOQUIMICA 1 00 25.04623 FARMACOQUÍMICA 1 00 
2007- Adec. Final / 25.041123 - FARMACOQUIMICA 1 00 25.04623 FARMACOQUÍMICA 1 00 
2008 / 25.041123 - FARMACOQUIMICA 1 00 25.04623 FARMACOQUÍMICA 1 00 
2008- Adec. Final / 25.041124 - FISICOQUÍMICA II 00 25.04624 FISICOQUIMICA II 00 
2006 - Adec. Final / 25.041124 - FISICOQUIMICA II 04 25.04624 FISICOQUÍMICA II 04 
2011 - Adec. Final / 25.041124 - FISICOQUIMICA II 00 25.04624 FISICOQUÍMICA II 00 
2007- Adec. Final /25.041124 - FISICOQUÍMICA II 00 25.04624 FISICOQUÍMICA II 00 
2008 / 25.041124 - FISICOQUÍMICA II 00 25.04624 FISICOQUÍMICA II 

QUINTO SEMESTRE: 
2011 - Adec. Final / 25.051126 - ANALISIS INSTRUMENTAL 05 25.05626 ANALISIS INSTRUMENTAL 
2008 - Adec. Final / 25.051126 - ANALISIS INSTRUMENTAL 00 25.05626 ANALISIS INSTRUMENTAL 00 
2007- Adec. Final / 25.051126 - ANALISIS INSTRUMENTAL 07 25.05626 ANÁLISIS INSTRUMENTAL 07 
2008 - Adec. Final / 25.051127 - BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 00 25.05627 BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 00 
2011 - Adec. Final / 25.051127 - BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 10 25.05627 BIOQUIMICA CLINICA 1 10 
2007- Adec. Final / 25.051127 - BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 07 25.05627 BIOQUIMICA CLÍNICA 1 07 
2008 - Adec. Final / 25.051129 - FARMACOTECNIA 1 01 25.05629 FARMACOTÉCNIA 1 01 
2007- Adec. Final / 25.051129 - FARMACOTECNIA 1 03 25.05629 FARMACOTECNIA 1 03 
2011 - Adec. Final / 25.051129 - FARMACOTECNIA 1 07 25.05629 FARMACOTECNIA 1 07 
2007- Adec. Final / 25.051130 - PARASITOLOGIA CLÍNICA 07 25.05630 PARASITOLOGÍA CLÍNICA 07 
2008- Adec. Final / 25.051130 - PARASITOLOGIA CLÍNICA 00 25.05630 PARASITOLOGÍA CLÍNICA 00 
2011 - Adec. Final / 25.051130 - PARASITOLOGÍA CLÍNICA 11 25.05630 PARASITOLOGÍA CLÍNICA 11 

SEXTO SEMESTRE: 
2011 - Adec. Final / 25.061132 - SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 25.06632 SEMIOLOGIA Y PROPEDEÜTICA 00 
2008- Adec. Final / 25.061132 - SEMIOLOGIA Y PROPEDÉUTICA 00 25.06632 SEMIOLOGIA Y PROPEDEUTICA 00 
2007- Adec. Final / 25.061132 - SEMIOLOGIA Y PROPEDÉUTICA 07 25.06632 SEMIOLOGÍA Y PROPEDEUTICA 07 
2008- Adec. Final /25.061133 - BIQQUIMICA CLINICA II 00 25.06633 BIOQUÍMICA CLINICA II 00 
2011 - Adec. Final /25.061133 - BIOQUIMICA CLINICA II 00 25.06633 BIOQUÍMICA CLÍNICA II 00 
2007- Adec. Final / 25.061133 - BIOQUIMICA CLÍNICA II 01 25.06633 BIOQUIMICA CLÍNICA II 01 
2008- Adec. Final / 25.061134 - FARMACOTECNIA II - 00 25.06634 FARMACOTECNIA II 00 
2007- Adec. Final / 25.061134 - FARMACOTECNIA II 03 25.06634 FARMACOTÉCNIA II 03 
2011 - Adec. Final / 25.061134 - FARMACOTECNIA II 00 25.06634 FARMACOTECNIA II 00 
2007- Adec. Final / 25.061135 - FISIOPATOLOGIA 05 25.06635 FISIOPATOLOGÍA 05 
2008- Adec. Final / 25.061135 - FISIOPATOLOGIA 00 25.06635 FISIOPATOLOGlA 00 
2007- Adec. Final / 25.061136 - MICROBIOLOGIA MEDICA 01 25.06636 MICROBIOLOGIA MEDICA 01 
2011 - Adec. Final / 25.061136 - MICROBIOLOGÍA MÉDICA 01 25.06636 MICROBIOLOGÍA MÉDICA 01 
2008- Adec. Final / 25.061136 - MICROBIOLOGIA MEDICA 00 25.06636 MICROBIOLOGIA MEDICA 00 

DÉCIMO SEMESTRE: 
2011 - Adec. Final / 25.101157 - MEDICINA COMPLEM. Y ALTERNATIVA 00 25.10656 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 00 
2008 - Adec. Final / 25.101157 - MEDICINA COMPLEMENTARIA Y 
ALTERNATIVA 

00 25.10656 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 00 

2007- Adec. Final / 25.101157 - MEDICINA COMPLEMENTARIA Y 
ALTERNATIVA 

02 25.10656 MEDICINA COMPLEMENTARIA Y ALTERNATIVA 02 

CÍudad UnÍverSitarÍa Av. MÍraflores SIN TeÍefax 052-583000 Anexo 2226 - 2205 



ñdoza Rosado 
DECANA (e) 

TAO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Dra. J 

FA 

Drá. Iris 
SECRETA 

FA 

Paredes Gonzales 
ADÉMICA ADMINISTRATIVA 

TAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

UBLCA EL 

O UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
Escuela Profesional de Enfermería, Obstetricia, Medicina Humana 

Odontología, Farmacia y Bioquímica  
Continuación Res. Facultad N° 12358-2023-FACS-UN/J BG 

  

  

/ 

Pág. 005  

ARTICULO CUARTO:  Comunicar a la Dirección de Servicios Académicos y Registro Central-DSAR y a Registros 
Académicos de la Facultad de Ciencias de la Salud, para conocimiento y demás fines. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

Distribución: OSAR, ESFB, P.AC/FACS, INTERESADA, 

ciudad Universitaria Av. Miraflores S/N Telefax 052-583000 Anexo 2226 - 2205 


	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

